Ad benevolum lectorem

Si nova te juvant, hoc in opere non pauca reperies nova. Animus fuit explicare difficillimarum è Rabbinicis vocum origines, ac proprietatem: quae sine dubio ingens adferent subsidium ad mentem eorum penitiùs intelligendam. Magnam eae partem sunt Graeca. Quid mirum? quando haec lingua jam ab Alexandri magni temporibus (cujus, et successorum, sub imperio diu fuere Iudei) imprimis nota erat.

Quod etiam in Thalmudico opere legimus tractatu de Megila ca. I: atque idem subnixum sacris literis, ut cognoscere est ex Genes. 9: 27. Augeat Deus Iephet. Quod si qua vocabula Rabbinica originem potius debeant Italice, Gallice, Hispanice, aut Germanice linguae, asterisco eas apposito ab aliis secrevimus. Ille vero voces, quibus appicta manus, ex solo Aruch depromta sunt, quoniam apud eos auctores, qui proximis ab ipso, adhecusque tempora vixere, non reperiuntur.

Omnino / plurimum laboris in hoc opere exhausimus: spero utilitas, quam ex eo capies, respondebit molestie, quam subire sum coactus. Inque aliis hoc etiam commendat operam nostram, quod comluria hic reperire sit vocabula exposita, quae Clarissimus et Doctissimus R. Natan in suo Aruch, attulit quidem, sed inenarrata omnino reliquit. R. Pomis in Semah David plura quidem addidit: multa interim in eo quod desunt. Comperias etiam huiusmodi, quae sola, et inani nitantur conjectura; non auctoribus certis. Subinde item contextus scriptorum immutat: quod factum nolim.

Sicut in eo, quod comperies hoc libello in litera נ. Etiam ait, דיפורין Repudium. Ea interpretatio valde genuine sententiae repugnat: ut dilucidè videas ex opere eius, מרתכא exposuit ille lapidem Marchesitam: cum sit lithargyrum: prout enarrat Aruch. Nec in aliis minus sua eum fefellit opinio. Etiam de chaos Maharich amaharahot fatis perspicuum est, quantopere confundat omnia, nec se valeat expedire.

Al benévolo lector¹

Si te agradan las cosas nuevas, en esta obra encontrarás no pocas nuevas. Fue intención explicar los orígenes y la propiedad de voces muy difíciles entre las rabínicas; esto, sin duda, aportará gran ayuda para entender más profundamente su sentido. Una gran parte de ellas es griega. ¿Qué hay de asombroso? Porque esta lengua era conocida entre las primeras ya en tiempos de Alejandro Magno, bajo cuyo mando –y de sus sucesores– largo tiempo estuvieron los judíos.

También leemos esto en una obra talmúdica, el tratado acerca de *Megila*, capítulo 1²; y esto mismo se apoya en las sagradas letras, de modo que es posible conocerlo³ a partir de *Génesis* 9: 27, “Acreciente⁴ el Señor a Jefet”. Si algunos vocablos rabínicos deben su origen más bien a la lengua italiana, francesa, española o alemana, los separamos de los otros, puestos asteriscos junto a ellos. En cambio, aquellas voces a las que fue añadida una mano fueron sacadas del solo *Aruch*, porque no se encuentran en aquellos autores que vivieron hasta ahora en aquellos tiempos próximos a él⁵.